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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til at gennemføre  

redegørelse af portørernes psykiske arbejdsvilkår inden slutningen af 2022. I redegørelsen  

skal der indgå plan om de økonomiske konsekvenser til forbedring af vilkårene.  

 

(Inatsisartutmedlem Doris Jakobsen Jensen, Siumut) 

 

Har vi tendens til at bare vente på at der sker noget alvorligt? Dette spørgsmål bør vi stille mellem 

os idag.  

Vi ser endnu engang hvor bebyrdet vores Sundhedsvæsen er ved krisesituationer. Der opstår igen 

og igen problemstillinger som vi ikke kan løfte med hensyn til vores sundhedsområde som vi gang 

på gang har bevilget midler til.  

Der er dygtige personale, men som har det hård. 

Når vi ser på portørfunktionen generelt, er det ikke kun personlige vilkår der ikke er 

hensigtsmæssigt, men hvor de materialemæssigt ligeledes står over for udfordringer. Vi hører sågar, 

at nogle ambulancer ikke må benyttes, selv ved alvorlige krisesituationer. 

Ud over portørenes tunge arbejde, så belaster vi dem oveni. Vi har fra Atassut i sagen EM pkt. 174 

kommet med forslag omkring nuværende status vi er i, dvs. at sundhedsområdet bør tages op til 

vurdering om evt. tilbageudlevering til staten, men hvor stolthed som samfund der lod sig vinde.  

Med hensyn til vores nuværende situation, er det til dagligt kæmpe udfordring, også økonomisk.  

Med hensyn til portørernes psykiske tilstand, er selvfølgelig meget forståeligt, at man ønsker at 

iværksætte hjælp gennem inatsisartut, idet så længe portørernes arbejde er i høj kvalitet, så vil vi 

også ydes bedst muligt service.  

Der blev taget mange emner op fra forslagsstilleren, men hvor vi fra Atassut har forkortet vores 

bemærkning til forslaget.  

Arbejdsforholdene for portørerne bør tilgodeses generelt, hvorfor vi til forslaget vil komme med 

ændringsforslag. 

”At Naalakkersuisut udarbejder en plan der til EM-2022 skal fordeles, hvor der i vurderingen 

ligeledes inkluderes om Grønland i virkeligheden alene kan løfte problemet økonomisk": 

  

https://ina.gl/dvd/EM2020/pdf/media/2546703/pkt19_em2020_obligatorisk_pension_lov_rettblad_kal.pdf

